Finanziato f, Monidons del Foa B Ttali .
i N Ollenidero delt Ddrsione . B taliadomani
dallUnione europea  ji{ o Il

NextGenerationEU

"PUANO NAPONALE DI RPRESA E RESLENZA

FUTURA Rmaiioi somni

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

TRA | COMUNI DI
SENIGALLIA, ARCEVIA, BARBARA, OSTRA, OSTRA VETERE E SERRA DE’ CONTI

UFFICIO GARE E CONTRATTI
DETERMINAZIONE RESPONSABILE

n° 1468 del 16/12/2022

Oggetto: PROCEDURA APERTA RELATIVA ALL’APPALTO INTEGRATO PER LA
REALIZZAZIONE DI NUOVO ASILO NIDO A MARZOCCA - CIG: 95397101BC
- CUP: H11B22001830006 — [PNRR — M4.C1 - INVESTIMENTO 1.1 “PIANO PER
ASILI NIDO”] IMPEGNO SPESE PER LA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI
GARA.

IL RESPONSABILE

- PREMESSO che P’art. 169 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 prevede che gli atti di impegno sul
Bilancio predisposto per budget sono adottati da dipendenti abilitati a sottoscriverli;

- RICHIAMATO I’art. 44 dello Statuto Comunale;

- RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26.01.2022, dichiarata
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione
finanziario armonizzato 2022/2024 di cui all’allegato 9 al D.Lgs. n. 118/2011”;

- RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Municipale n. 18 del 08.02.2022, dichiarata
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione del
triennio 2022/2024 e del piano dettagliato degli obiettivi anno 2022”;

Richiamato il Decreto Sindacale n°® 495 del 25/10/2021 con cui € stato attribuito, ai sensi
dell’art.109 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art.18 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi, con decorrenza dal 25/10/2021 e sino al 31/12/2022, I’incarico di Responsabile Area 5 —
Contratti- Vicesegreteria- CUC- Patrimonio- Progetti Strategici - Bandi Europei - con conferimento
altresi dell’incarico di Posizione organizzativa, alla Dott.ssa Marinella Monti;

Visto I’art. 2, comma 3 e I’art. 17, comma 1. del D.P.R. 62/2013 e s.m.i. Regolamento recante il
Codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Igs. 30 marzo 2001, n.
165;



Dato atto che la sottoscritta, competente ad adottare il presente atto non si trova in alcuna situazione
di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, L. n.
241/1990 e ss.mm.ii. € dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

Attestato il rispetto di tutte le disposizioni e I’assolvimento di tutti gli adempimenti previsti dal
Piano per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, nonché delle direttive attuative dello
stesso.

Premesso che:

il Comune di Senigallia € Ente capofila nella gestione della Centrale Unica di Committenza tra i
comuni di Senigallia, Arcevia, Barbara, Ostra, Ostra Vetere e Serra De’ Conti, avendo sottoscritto
convenzione rep. n. 21.658 del 30 dicembre 2014, ai sensi dell’art. 33 comma 3-bis del D. Lgs. n.
163/2006 e successive modificazioni e integrazioni, iscritta all’anagrafe unica delle stazioni
appaltanti — AUSA con il n. 0000556521,

con delibera di Consiglio Comunale n. 84 del 28/10/2022, ¢ stata rinnovata la convenzione della
CUC fino alla data del 31/12/2024 e, contestualmente, si ¢ provveduto ad estendere 1’ambito di
applicazione anche al Comune di Trecastelli;

il Comune di Trecastelli ha aderito alla convenzione C.U.C. con delibera di Consiglio Comunale, n.
47 del 08/11/2022;

in data 28/11/2022, e stata firmata la convenzione della CUC cosi rinnovata;
con DGM n. 305 del 30/11/2022 ¢é stato approvato il progetto di fattibilita tecnica ed economica

relativo all’’ APPALTO INTEGRATO PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE DI NUOVO ASILO
NIDO A MARZOCCA - CUP: H11B22001830006”, il quale ammonta a complessivi € 1.422.300,

cosi ripartiti:

- Per lavori € 1.003.000,00

- Per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 20.000,00
Sommano € 1.023.000,00

- Somme a disposizione dell’A.C. € 399.300,00

Tornano € 1.422.300,00
finanziati dal PNRR — M4.C1 - INVESTIMENTO 1.1 (U cap. 2971/1 E 454/24);

con Determina a contrarre n° 1460 del 15/12/2022, il Responsabile dell’Area 10 Manutenzione —
LL.PP. — Mobilita, ha approvato I’avvio delle procedure di affidamento del presente intervento, per
un importo a base di gara pari a €  1.099.655,52 IVA esclusa, di cui € 20.000,00 oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso ed € 76.655,52 per spese di progettazione definitiva ed esecutiva.

Considerato che, al fine di rispettare le tempistiche legate al finanziamento, si rende necessario
avviare urgentemente le procedure di affidamento dell’intervento in oggetto, pena la revoca del
contributo;

DATO ATTO che il Comune di Senigallia, in qualita di soggetto beneficiario delle risorse, nonché
attuatore del progetto di cui trattasi e tenuto al rispetto di ogni disposizione impartita in attuazione
del PNRR per la gestione, monitoraggio, controllo e rendicontazione delle misure in esso contenuto;



Dato atto che:

1. il CIG dell ] intervento ¢ il seguente: 95397101BC;

2. il CUP dell ] intervento ¢ il seguente H11B22001830006;

3. che la scelta del contraente avverra mediante procedura aperta e, in deroga a quanto previsto
dall | articolo 59, commi 1, 1 -bis e 1 -ter, del decreto legislativo n. 50 del 2016, si procede
all | affidamento della progettazione definitiva ed esecutiva ed esecuzione dei relativi lavori
anche sulla base del progetto di fattibilita tecnica ed economica di cui all | articolo 23,
comma 5, del decreto legislativo n. 50 del 2016 come previsto dall | art. 48 della Legge 108
del 2021, individuando la migliore offerta ai sensi dell | articolo 95 del D.lgs. 50/2016 e
s.m.i., secondo il criterio dell ] offerta economicamente pit vantaggiosa.

Richiamati i documenti di gara redatti dall’Area 5 cosi costituiti:
- Bando di gara;

- Disciplinare di gara;

- modulistica di gara;

che si allegano al presente provvedimento quale parte integrante;

Dato atto che la procedura verra espletata in modalita telematica mediante la piattaforma in uso alla
Centrale unica di committenza, denominata: Tuttogare;

Richiamato il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 2 dicembre 2016, pubblicato in
Gazzetta Ufficiale n. 20 del 25 gennaio 2017.

Dato atto che il bando di gara per la procedura aperta verra pubblicato sulla G.U.R.l. e su n. 1
quotidiano a diffusione nazionale e n. 1 quotidiano a diffusione locale nel luogo in cui si eseguono i
lavori oggetto del contratto.

Dato atto che:
- I’Area 5 — Vice Segreteria, Contratti, Patrimonio, CUC, Progetti Strategici e Bandi Europei ha
richiesto il preventivo alla Gazzetta Italiana e ai quotidiani che sono i seguenti:
- Gazzetta Ufficiale Repubblica Italiana — fornitore: Istituto Poligrafico Zecca dello Stato:
euro 565,71 di cui euro 99,13 per IVA — Smart CIG: ZD639162EC,;
- Il Sole 24 Ore — fornitore 1l Sole 24 Ore S.p.A. (quotidiano a diffusione nazionale): euro
976,00, di cui euro 176,00 per IVA — Smart CIG: Z8239163D0;
- Corriere Adriatico (quotidiano a diffusione locale) — fornitore: Piemme S.p.A. —euro
764,94 di cui euro 137,94 per IVA — Smart CIG: Z8939166AE.

- pertanto, occorre impegnare la somma complessiva di euro 2.306,65 (duemilatrecentosei/65)
IVA compresa.

Dato atto che:
— TP’importo di euro 2.306,65 (duemilatrecentosei/65) IVA compresa trova copertura al
capitolo 1029/10 titolo | - RP 76;



— ai sensi del Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti 2 dicembre 2016, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale n. 20 del 25 gennaio 2017 le spese saranno rimborsate dall’aggiudicatario
entro il termine di 60 giorni dalla data di comunicazione dell’aggiudicazione.

Visti:

— il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia,
dei trasporti e dei servizi postali, nonché' per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m.i.;

— il D.L. 76/2020 come convertito, con modificazioni, dalla L. 11 settembre 2020, n. 120;

— il D.L. 77/2021 come convertito, con modificazioni, dalla L. 29 luglio 2021, n. 108;

— 1l d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006, n. 163” nelle parti ancora in vigore;

— lart. 107 — comma 3 — lett. ¢) del D.Lgs. 267 del 18/08/2000;

— lart. 3- comma 2 - del D.Lgs. 29/93, cosi come da ultimo modificato dal D.Lgs. 80/98,

disciplinante gli adempimenti di competenza dei dirigenti;
gli artt. 38 e 39 dello Statuto.

DETERMINA

1) di DARE ATTO che le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale
della presente determinazione dirigenziale;

2) di AVVIARE la procedura aperta relativa ALL’APPALTO INTEGRATO PER LA
REALIZZAZIONE DI NUOVO ASILO NIDO A MARZOCCA - CIG: 95397101BC - CUP:
H11B22001830006 — [PNRR — M4.C1 - INVESTIMENTO 1.1 “PIANO PER ASILI NIDO”]
per un importo a base di gara pari a € 1.099.655,52 IVA esclusa, di cui € 20.000,00 oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso ed € 76.655,52 per spese di progettazione definitiva ed esecutiva.
tramite procedura aperta telematica;

3) di APPROVARE gli atti di gara che si allegano al presente provvedimento, riservandosi di
apportare eventuali modifiche di carattere non sostanziale, necessarie al buon esito della procedura,
cosi costituiti:

- Bando di gara;

- Disciplinare di gara;

- modulistica di gara;

4) di DARE ATTO che il Bando di gara verra pubblicato sulla GURI, e, per estratto su n. 1
quotidiano nazionale, n. 1 quotidiano locale, all’Albo Pretorio della Stazione Appaltante, sul MIT e
Osservatorio Regione Marche come indicato in premessa, nonché sulla piattaforma telematica del
Comune di Senigallia, denominata: Tuttogare;

5) di DARE ATTO che occorre finanziare per le pubblicazioni del bando di gara I’'importo di
euro 2.306,65 (duemilatrecentosei/65) IVA compresa come meglio specificato in premessa;



6) di DARE ATTO che il RUP & la sottoscritta Dott.ssa Marinella Monti ai sensi dell’Art. 31
del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

7) di DARE ATTO che la sottoscritta Dott.ssa Marinella Monti & Responsabile della selezione
di gara;

8) di IMPEGNARE la spesa complessiva di euro 2.306,65 (duemilatrecentosei/65) IVA

compresa al capitolo 1029/10 —titolo 1 — RP 76 del bilancio 2022, che trova la necessaria copertura
finanziaria, come indicato nei seguenti movimenti contabili:

Movimenti Contabili della Determina:

. . . . Cod. Armonizzato . Siope
Tipo Movimento | Esercizio| Capitolo Piano Einanziario Movimento Importo Libro IVA CIG
Descrizione capitolo
01.02.1 ZD639162E
Impegno 2022 | 1029/10 1.03.02.16.001 565,71 C
SPESE PER GARE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
(PUBBLICAZIONE BANDI, ALTRE SPESE) - VEDI E. 371/6 e 371/11
CORRELATE
01.02.1 Z8239163D
Impegno 2022 | 1029/10 1.03.02.16.001 976,00 0
SPESE PER GARE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
(PUBBLICAZIONE BANDI, ALTRE SPESE) - VEDI E. 371/6 e 371/11
CORRELATE
01.02.1 Z8939166A
Impegno 2022 1029/10 1.03.02.16.001 764,94 E
SPESE PER GARE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
(PUBBLICAZIONE BANDI, ALTRE SPESE) - VEDI E. 371/6 e 371/11
CORRELATE
Documenti Allegati al presente Provvedimento:
‘ Titolo ‘ Nome File ‘ Formato ‘ Data
‘Impronta
bando di gara I Bando_gara.pdf.p7m I ALLEGATO PARTE INTEGRANTE | 16/12/2022
(9C4D42EF5B7F049BB5BE3A2EB8431F76BF2988FE731C2D9699F7406283212E61)
disciplinare di gara | Disciplinare di gara Nido Marzocca.pdf.p7m | ALLEGATO PARTE INTEGRANTE | 16/12/2022
(826620B5D2FEC69BAEADC3ED6EAS5BA2C33EC20930D3A9A7FAFFCFAACD77EFB4)
allegato 1 - domanda di ALLEGATO 1 - Domanda partecipazione e ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 16/12/2022
partecipazione dichiarazione.pdf.p7m




(A6131F98E7COC3FF719DEBC851DC7B624EC3ABC3F7764ED534497BD9B2B729B8)

allegato 2 - modello ALLEGATO 2 - Modello DGUE.pdf.p7m ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 16/12/2022
DGUE

(EEA781B9816CDA2BDOA5C6A735CF036C4EB799A8A0D579FC974199DDEOA4COCL)

allegato 3 - dichiarazioni ALLEGATO 3 - Dichiarazione integrativa ALLEGATO PARTE INTEGRANTE 16/12/2022

integrative DGUE

DGUE.pdf.p7m

(2107ABF656A081220537E89F91239BD20C6E0036C157446E965D8E550AC18D96)

IL RESPONSABILE

it.arezzo.infor.jente.jatti.bean. TestoAtto@30d916bb.PROP

(Dott.ssa Marinella Monti)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



